
государственное бюджетное образовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 22 городского округа Чапаевск Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

№   135 о/д                                                                                                         от « 28 » августа 2024 г. 

 

   

«О создании Совета профилактики правонарушений» 

 

   В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» 

Закона РФ «Об образовании», в целях исполнения Закона РФ от 24.06. 1999 г. № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».  

Для формирования законопослушного поведения, здорового образа жизни, профилактике 

девиантного и асоциального поведения обучающихся нашей школы и с целью координации 

работы по профилактике правонарушений, безнадзорности и наркомании среди 

несовершеннолетних, коррекции их девиантного поведения, оказания методической помощи 

трудновоспитуемым подросткам и их семьям.   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить членов Совета профилактики  правонарушений, безнадзорности и 

асоциального поведения несовершеннолетних на 2024-2025 учебный год в 

следующем составе с определением обязанностей в Совете: 

Председатель Совета:  

Уваровский М.Ю. –  директор ГБОУ СОШ № 22 

Заместитель председателя:  

 Сухобрус О.С. – заместитель директора по УР 

Секретарь Совета – Кищаева И.Ю. – социальный педагог – организация работы по 

социальным и правовым вопросам 

Члены Совета: 

 Юрова И.Ю. – Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

Астоян И.Г. -  педагог-психолог – психологическое сопровождение 

Бондарь Д.Д. – инспектор ОДН О МВД (по согласованию) 

секретарь КДН и ЗП (по согласованию)  

2. Утвердить план работы Совета  профилактики 

3. Заседания Совета по профилактике проводить не реже 1 раза в месяц. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
          Директор ГБОУ СОШ № 22      М.Ю. Уваровский 

 
 

С приказом работники ознакомлены: 

 

Сухобрус О.С.____________ 
Кищаева И.Ю._____________ 

Юрова И.Ю._____________ 

Астоян И.Г.______________ 


		2024-08-28T08:43:50+0400
	Уваровский М.Ю.
	Я являюсь автором этого документа




